

Asia: OM 9/021/2016

Tuomioistuinviraston perustaminen

Lausunnonantajan lausunto

Kannatatteko vai vastustatteko tuomioistuinviraston perustamista?

Kannatan

Mikä on yleinen arvionne toimikunnan ehdotuksesta?

Ehdotus on perusteltu ja siinä tehdyt linjaukset ovat pääosin kannatettavia.

Miten arvioitte tuomioistuinviraston hoidettaviksi ehdotettuja tehtäviä?

Viraston tehtäväkenttä on määritelty asianmukaisesti. Tarkoituksenmukaista olisi siirtää myös palvelutehtäviä viraston vastuulle.

Pidättekö toimikunnan arviota tuomioistuinviraston henkilöstömäärästä oikeana ja riittävänä?

On erityisen tärkeää, että virastolla on riittävät resurssit tehtävien hoitamiseen heti toiminnan käynnistämisestä lukien. Ehdotettu henkilöstömäärä vaikuttaa alimitoitetulta ehdotettuun tehtäväkenttään nähden.

Miten arvioitte toimikunnan ehdotusta tuomioistuinviraston johtokunnan kokoonpanosta ja nimeämismenettelystä?

Jäsenyyden tulee perustua asiantuntemukseen ja jäsenillä tulee olla laaja tuomioistuin kokemus. Jäsenten enemmistön tulee olla tuomareita. Jäsenten valinnassa tulee ottaa huomioon, että käräjäoikeuksiin liittyvien tehtävien osuus viraston tehtäväkentässä on merkittävä. Ehdotettu johtokunnan jäsenmäärä on tehokkaan työskentelyn kannalta suurehko. Asianajajien edustaja johtokunnassa ei tuo viraston ehdotettuihin tehtäviin nähden lisäarvoa. Johtokunnan jäsenten nimeämismenettely on monimutkainen.

Miten arvioitte toimikunnan ehdotusta tuomioistuinviraston johtokunnan ja ylijohtajan välisestä toimivallanjaosta?

Peruslinjauksena ehdotettu toimivallanjako on oikean suuntainen. Ylijohtajan tehtävät ja vastuut tulisi määritellä tarkemmin eikä niitä tule jättää työjärjestyksessä tehtäväksi.

Mikä on kantanne toimikunnan esittämään viraston sijaintipaikkaan ja sijaintipaikan valinnassa huomioon otettaviin seikkoihin?

Ehdotus viraston sijoittamisesta pääkaupunkiseudulle on perusteltu.

Muuta huomioitavaa?

Ylijohtajalla tulee olla oikeustieteen ylempi korkeakoulututkinto, hyvä perehtyneisyys tuomioistuinten toimintaan sekä käytännössä osoitettu johtamistaito ja johtamiskokemus. Ylijohtajan viran määräaikaisuus on kannatettavaa.

Heikkilä Jukka
Päijät-Hämeen käräjäoikeus